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Unser Programm
im Herbst 2016 Liebe Buchhändlerinnen und Buchhändler,

wir freuen uns sehr, Ihnen erneut viele interessante Titel 
aus Ihrer Region zu attraktiven Preisen präsentieren zu 
können – folgen Sie uns auf eine sehenswerte Zeitreise 
zur verschwundenen Arbeit in die untergegangenen 
Betriebe und Kombinate der DDR und staunen Sie, wie  
es dort damals aussah. Gehen Sie mit zwei aufwändig  
und hochwertig gestalteten Titeln auf Spurensuche in  
der bewegten Dresdner Kulturgeschichte: Nicht nur  
das 800-jährige Bestehen der Kreuzschule, der Ausbil-
dungsstätte des weltberühmten Kreuzchores, bewegt 
dieses Jahr die Stadt, sondern auch die Frage: Wird der 
Kulturpalast in neuem Glanz erstrahlen? Oder lernen  
Sie das faszinierende bildnerische Werk des russischen 
Farbfoto-Pioniers Sergej Prokudin-Gorski kennen, der  
um 1900 Russland bereiste und auf Aberhunderten 
vierfarbigen Bilddokumenten festhielt.

Besonders hinweisen wollen wir auf unsere verkaufs-
starke Reihe »Kindheit in der DDR«: Lernen Sie auf 
humorvolle Art und Weise das Aufwachsen in einem 
Staat, den es nicht mehr gibt, samt Land und Leuten 
kennen und erfahren Sie, was die unterschiedlichen 
Jahrgänge in ihrer Jugend bewegte. Mit den Bänden 1947, 
1957, 1967 und 1977 liegen bald die nächsten vier nach
fragewirksamen Titel vor, ein wundervolles Geschenk  
für alle Jubilare und »runden« Geburtstagskinder.

Setzen Sie abermals auf unser gewohnt starkes krimi-
nalistisches Feld: Neben Ihren Erfolgsgaranten aus der 
Serie Blutiger Osten haben wir wieder drei hochspan-
nende Originalausgaben mit authentischen Kriminal­
fällen aus dem Spreewald und seiner Umgebung sowie 
aus Dresden und Umgebung ins Programm gehievt – 
Nervenkitzel garantiert!

Und kriminell geht es weiter: erneut präsentieren  
wir Ihnen kriminalbelletristische Unterhaltung aus 
Berlin und Brandenburg! Dabei gilt immernoch: Fort
setzung folgt. Auf den Seiten 30 bis 33 haben wir unsere 
attraktiven Pakete mit tollen Verkaufshilfen, die Ihnen 
den Verkauf in Ihrer Buchhandlung erleichtern werden, 
übersichtlich und komplett dargestellt.

Wir freuen uns auf ein erfolgreiches zweites Halbjahr 
2016 und die weiterhin gute Zusammenarbeit mit Ihnen, 
herzliche Grüße
� Ihr Bild und Heimat Verlagsteam
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Auf der Suche nach den  
verlorenen Orten der Arbeit
Ein Bildband, der die bedeutendsten Kombinate und VEBs der DDR  
zu ihrer Hochzeit präsentiert

Über 100 außergewöhnliche Fotografien aus dem Arbeitsalltag der DDR

Was bedeutet Arbeit für den Menschen?

»So wie wir heute arbeiten, werden wir morgen leben«, sprach Mitte der 
1950er Jahre Frida Hockauf und wurde damit nicht nur für ihre eigene 
Arbeiterbrigade im VEB Mechanische Weberei Zittau eine Heldin der Arbeit. 
Wer den Plan erfüllte in einem der 1989 rund 8000 Volkseigenen Betriebe 
und Kombinate, stärkte auch den Sozialismus im Arbeiter-und-Bauern-Staat. 
Mit der Wende wurden die DDR-Betriebe vielfach abgewickelt – Hundert
tausende verloren ihre Arbeit, für viele war es schwer, im vereinten Deutsch-
land beruflich noch einmal Fuß zu fassen. Umso sehnsüchtiger ist bei einigen 
der Blick zurück. 

Dieser Bildband porträtiert rund 50 der wichtigsten DDR-Arbeitsstätten, 
die es heute nicht mehr gibt. Von den VEB Dieselmotorenwerken Rostock 
über die Interflug, das Kabelwerk Oberspree, die Leunawerke bei Halle, die 
Stadtbrauerei Leipzig, das VEB Stern-Radio Sonneberg bis hin zum Werk-
zeugkombinat Schmalkalden – auf den Fotografien sind zudem die Hoffnun-
gen und Erwartungen, aber auch der Schweiß und die Mühen der Menschen 
noch zum Greifen nahe. Mit ausführlichen Bildunterschriften versehen, geben 
die Bilder Zeugnis ab von einer Zeit des Aufbruchs hin zu einer besseren Welt, 
die heute mehr denn je in weite Ferne gerückt ist. 

 �S pitzentitel!

 � Gebundener Bildband zum attraktiven Preis

 � Wir werben in:       

Die verschwundene Arbeit 
DDR-Betriebe,  
die es nicht mehr gibt

ca. 112 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-046-5
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Wird der Kulturpalast Dresden  
in neuem Glanz erstrahlen?

Die bewegte Geschichte des Dresdner Kulturpalastes von  
den Anfängen bis zur Gegenwart 

Das Buch zur feierlichen Wiedereröffnung des »Kultis« im März 2017

Mit faszinierenden Fotos und einmaligen Zeitzeugen-Berichten

Seit 1969 ist der Kulturpalast Dresden das kulturelle Herz der Stadt. Vor den 
rußgeschwärzten Ruinen des Schlosses und der Frauenkirche bedeutete der 
Bau des flachen Glas-Beton-Kastens einen Bruch mit der Vormoderne. Doch 
Architekt Wolfgang Hänsch schuf in der noch jungen DDR etwas Besonderes: 
eine Multifunktionshalle für das Volk, in der auch Platz für politische Veran-
staltungen war. Ob Dixieland-Festival, T V-Übertragungen von »Ein Kessel 
Buntes«, Theatervorstellungen oder Konzerte der Dresdner Philharmonie – 
seit fast 50 Jahren war und ist der »Kulti« aus dem geistig-kulturellen Leben 
Dresdens nicht mehr wegzudenken. Wertvolle Kunst am Bau wie das Wand-
bild an der Außenfassade zeugt von seinem architekturhistorischen Wert: 
Das Gebäude steht seit 2008 unter Denkmalschutz. Zum Unmut vieler wird 
der Kulturpalast seit 2012 zu einem modernen Konzertsaal umgebaut, der den 
Ansprüchen der Dresdner Philharmonie genügt. Außerdem wird 2017 u. a. das 
Kabarett »Die Herkuleskeule« darin eine neue Heimstatt finden. 

Bettina Klemm hat ehemalige und jetzige Erbauer, Programmleiter, Künst-
ler und Veranstalter befragt und erstmals die Geschichte dieses sozialistischen 
Prachtbaus aufgeschrieben. Mit ihrer einfühlsamen Studie hat sie ihm ein 
würdiges Denkmal gesetzt.

 � Große Premierenveranstaltung in Zusammenarbeit mit der 
Sächsischen Zeitung zum Erscheinen des Buchs in Vorbereitung

 � Eröffnungskonzert der Dresdner Philharmonie am 28. April 2017

 � Wir werben in: 
         

Bettina Klemm 
Der Dresdner Kulturpalast 
Eine Zeitreise  
von 1969 bis heute

ca. 160 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
reich bebildert

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-047-2

Bettina Klemm, geboren 1953, war seit dem  
Studium in verschiedenen Redaktionen des 
Dresdner Verlags Zeit im Bild tätig. 1990 gehörte 
sie zu den ersten Redakteuren der Dresdner 
Morgenpost. Drei Jahre später wechselte sie zur 
Sächsischen Zeitung. Kommunalpolitik, Bau
projekte und lokale Wirtschaft gehören zu ihren 
Schwerpunkten. Der Dresdner Kulturpalast ist ihr 
erstes Buch.
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»Das Leben an der Kreuzschule 
schien mir bunter als der Rest  
der ganzen DDR.«  Ehemaliger Schüler 

800 Jahre Kreuzchor & Kreuzschule 2016: Höhepunkt des Dresdner  
Kulturlebens, große Aufmerksamkeit zu erwarten

Die Ausbildungsstätte eines der wichtigsten deutschen Knabenchöre  
zu DDR-Zeiten: Gesamtdarstellung von 1949 bis 1990 

Zwischen DDR-Kulturpolitik und humanistisch-christlichem Bildungsideal: 
Spannungsreiche Geschichte lebendig und kundig aufbereitet

Aus den Ruinen des zerstörten Dresdens wurde in den Nachkriegsjahren eine 
ganz besondere Schule wiedergeboren, deren Ursprünge bis ins 14. Jahrhun-
dert zurückreichen und die somit zu den ältesten Deutschlands zählt: die 
Kreuzschule. Da sie für ein christlich-humanistisches Weltbild eintrat, durch-
lebte sie in der DDR konfliktreiche Zeiten. So musste sie sich einerseits mehr 
und mehr der sozialistischen Ideologie anpassen, wagte es aber andererseits, 
die Grenzen des in der DDR Erlaubten immer wieder auszuloten. Später welt-
berühmte Sänger wie Peter Schreier und Theo Adam, aber auch Jens Sembdner 
(Die Prinzen) sowie Bestsellerautor Ingo Schulze und Filmemacher Asteris 
Koutoulas wurden in ihrer Jugend durch die Kreuzschule geprägt. 

Sonya Winterberg hat zahlreiche Zeitzeugen interviewt und bislang un
bekannte Fakten aus Archiven zusammengetragen. So gelingt erstmals eine 
lebendige Gesamtdarstellung aller Facetten jener spannungsvollen Jahre an 
der Kreuzschule, die in der DDR eine Schule war wie keine andere. 

 �S pitzentitel!

 � 800-jähriges Jubiläum: großes Medieninteresse garantiert

 � Große Buchpräsentation in Dresden in Zusammenarbeit mit der 
Kreuzschule in Vorbereitung

 � Wir werben in:           

Sonya Winterberg 
Wie keine andere 
Die Dresdner Kreuzschule  
in der DDR

ca. 192 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-067-0

Sonya Winterberg, geboren 1970, absolvierte 
ihren Master in European Media an der University 
of Portsmouth/UK. Sie lebt und arbeitet nach 
Stationen in Belgien und den USA als freie Jour-
nalistin in Dresden und ihrer finnischen Heimat. 
Schwerpunkte ihrer Arbeit sind Krieg und Trauma. 
Gemeinsam mit ihrem Mann, dem Drehbuchautor 
Yury Winterberg, schrieb sie u. a. Besatzungskinder. 
Die vergessene Generation nach 1945 (2014) und 
Kollwitz. Die Biografie (2015). 
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Ein bunter Blick  
zurück aufs Zarenland
Spektakuläre Bilder aus dem vorrevolutionären Russland:  
das Riesenreich um 1900 

Über 150 Aufnahmen, die zu den ersten Farbfotografien überhaupt zählen 

Mit einem einführenden Vorwort ins Werk des Foto-Pioniers  
Sergej Prokudin-Gorski

Im Jahr 1909 erhielt Sergej Prokudin-Gorski von Zar Nikolaus II. den Auftrag, 
das russische Reich fotografisch zu dokumentieren. Sechs Jahre lang bereiste 
der Chemiker den Westen entlang der Wolga, die rauen Landschaften des Ural 
und Sibiriens, die kulturellen Schmelztiegel des Kaukasus und Zentralasiens. 
Auf seinen Fotos stehen einfache Bauernhütten im Schatten orthodoxer Kir-
chen mit prächtigen Zwiebeltürmen, Eisenbahnbrücken und Industriebauten 
ragen in der bis dahin unberührten Natur. Die Bandbreite der Porträtierten 
reicht vom Landarbeiter im folkloristischen Gewand bis zu Schriftsteller Leo 
Tolstoi, vom stolzen Donkosaken bis zu turkmenischen Gefangenen in Ketten. 

An die 10 000 Fotografien fertigte der Fotografie-Pionier auf seiner Reise. 
Sie halten nicht nur die historische Epoche des untergehenden Zarenreiches 
in seiner Größe und kulturellen Vielfalt fest, sondern stellen als frühe Zeug-
nisse der Farbfotografie zugleich ein eindrucksvolles Beispiel russischer Kul-
turgeschichte dar. Der vorliegende Band, der 150 der faszinierendsten Aufnah-
men versammelt, beweist, dass die Bilder auch nach über 100 Jahren nichts 
von ihrer Lebendigkeit und Schönheit eingebüßt haben.

  Durchgehend in Farbe

  Gebundener Bildband zum attraktiven Preis

 � Wir werben in:   
     

Russland um 1900 
Fotografien von  
Sergej Prokudin-Gorski

ca. 160 Seiten 
26 × 21 cm · gebunden

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-048-9
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 � Ebenfalls lieferbar:  
 
 
 
 
 
 
 
 

ISBN 978-3-86789-484-5

Eine bezaubernde  
Zeitreise
Einzigartige Bilder von West- und Ostpreußen, Pommern, Schlesien,  
Danzig, Königsberg und Posen aus der Zeit um 1900

Rund 100 farbige Aufnahmen im Stil kolorierter antiker Postkarten

Die unzerstörten Prachtbauten Breslaus und Königsbergs, in die malerische 
Landschaft Ostpreußens gekauerte Dörfer, mittelalterlicher Charme in Posen 
ebenso wie lebendige Hansezeit in Danzig – nichts entging den Fotografen, 
die zur vorletzten Jahrhundertwende Deutschlands Kostbarkeiten auf Aber-
hunderte Fotoplatten bannten. Im aufwendigen Photochrom-Verfahren wur-
den die gestochen scharfen Schwarz-Weiß-Fotografien zu farbigen Druck
vorlagen, die es heute ermöglichen, eine lebendige Vorstellung einer längst 
versunkenen Welt zu erhalten. Dieser Band präsentiert eine Auswahl von 
rund 100 Aufnahmen dieser Sammlung, die noch nie zusammenhängend in 
Buchform erschienen ist. Faszinierende Aufnahmen aus einer Welt, wie sie 
früher einmal war.

 � Durchgehend in Farbe

 � Ein schön gestaltetes Geschenkbuch

 � Wir werben in:   
     

Deutschlands alter Osten  
um 1900

ca. 128 Seiten 
26 × 21 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-049-6



Unser Jahrgang 1977 
Kindheit in der DDR

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-053-3

Unser Jahrgang 1947 
Kindheit in der DDR

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-050-2

Die neuen Jahrgangsbände 
� 1947,  1957,  1967 und 1977   
das ideale Geschenk für runde Geburtstage!

Unser Jahrgang 1967 
Kindheit in der DDR

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-052-6

je 64 Seiten 17 ×  22 cm gebunden 
durchgehend  vierfarbig
9,99 € [D]

Unser Jahrgang 1957 
Kindheit in der DDR

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-051-9
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 � Reich bebildert

 � Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

 � Fortsetzung folgt: In 2017 folgen  
die Bände 1943, 1948, 1953, 1958,  
1963, 1968, 1973, 1978

 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der    : 
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

 � Wir werben in:   
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 � Ebenfalls lieferbar:

ISBN 978-3-95958-038-0

Museumsknochen  
aus Dresden
Drei spektakuläre Dresdner Kriminalfälle aus den frühen Jahren der DDR  
akribisch und spannend aufbereitet und umfangreich bebildert

So arbeitete die Kriminalpolizei in Dresden – sensationelle Fundstücke  
von True-Crime-Spezialist Henner Kotte 

Bis 1990 hängt im Deutschen Hygiene-Museum ein Skelett – die Knochen 
einer hingerichteten Doppelmörderin, die 1946 eine Mutter mit Kind auf 
furchtbare Weise tötete, die Leichen zerstückelte und das Fleisch für ein paar 
Pfennige an ihre Nachbarinnen verkaufte. Auf einem Gartengrundstück wird 
1949 die Leiche der Kindergärtnerin Anita G. gefunden. Welcher der Männer, 
die um die attraktive junge Frau scharwenzelten, hat sie missbraucht und 
dann zu Tode gebracht? Inspiriert von klassenfeindlichen Heftromanen, be-
geht 1955 ein junges Pärchen einen skupellosen Raubmord am Sachsenplatz, 
um mit der Beute in den Westen zu fliehen. 

Virtuos nimmt Henner Kotte die Spur der Täter und Ermittler auf und re-
konstruiert aus Vernehmungsprotokollen, Tatortberichten und Presseartikeln 
drei aufsehenerregende Verbrechen aus den Anfangsjahren der DDR – packend 
und authentisch! 

 � Originalausgabe

  Mit Bildern

 �� Der Autor steht für Lesungen und Veranstaltungen  
zur Verfügung

 � Wir werben in: 
      

Henner Kotte 
Bonnie & Clyde vom Sachsenplatz 
und zwei weitere authentische  
Kriminalfälle aus Dresden

ca. 192 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 12,99 € [D]

Erscheinungstermin Juli 

ISBN 978-3-95958-054-0

Henner Kotte studierte Germanistik in Leipzig, 
Moskau und Dresden und arbeitet heute als 
Schriftsteller, Redakteur und Theaterkritiker. 
Zuletzt erschien in der Reihe Blutiger Osten 
Raubsache Leipzig (2016), außerdem Leipzig mit 
blutiger Hand (2015), Blutige Felsen. Kriminal­
stories aus der Sächsischen Schweiz (2015) und 
Blutiges Erz. Kriminalgeschichten aus dem Erz­
gebirge (2015).



 � Ebenfalls lieferbar:
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Der Trabi-Mord
Aufsehenerregende Kriminalfälle aus dem Spreewald, Berlin,  
Potsdam und Frankfurt/Oder

Der Experte für Mord und Totschlag Wolfgang Swat taucht ein in die  
polizeiliche Ermittlungsarbeit und rekonstruiert Tathergang und Motive

Auf einer leicht abschüssigen Straße gerät ein voll besetzter Trabant in den 
Straßengraben und prallt gegen eine kleine Birke. Sekunden später geht er 
in  Flammen auf. Drei Menschen sterben. War es nur ein tragischer Unfall? 
In  Eberswalde-Finow werden aus Kindergärten und Wohnhäusern immer 
wieder leere Kinderwagen gestohlen. Die meisten werden später zerstört 
im  Finow-Kanal gefunden. Die Lage eskaliert, als eines Tages ein Baby samt 
Kinderwagen entführt wird. In der Spreewaldstadt Lübbenau wird Rosen-
montag gefeiert. Am nächsten Tag finden Kinder eine nackte Frauenleiche. 
Spuren im Schnee verraten, dass die Tote einem schweren Verbrechen zum 
Opfer gefallen ist. 

Wolfgang Swat hat erneut Kriminalfälle aus der DDR gesammelt und die 
alten Verbrechen auf gewohnt versierte Weise von allen Seiten beleuchtet: 
spannend und auch nach vielen Jahren noch aufwühlend. 

 � Originalausgabe

 � Der Autor steht für Lesungen und Veranstaltungen  
zur Verfügung

 � Wir werben in:   
     

Wolfgang Swat 
Die Schneeleiche von Lübbenau 
und zwölf weitere authentische  
Kriminalfälle aus der DDR

ca. 256 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 12,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-055-7

Wolfgang Swat, geboren 1948 in Hoyerswerda, 
war Journalist bei der Lausitzer Rundschau und 
berichtete auch über Mordfälle in der Gegend. 
Bereits sein erstes Buch Der Tote in der Wäsche­
truhe (2010) war sehr erfolgreich, es folgten 
Mord ohne Mörder (2012), Die gepfählte Frau 
(2013) und zuletzt Die Tote an der Wendeschleife 
(2014).

ISBN 978-3-95958-037-3



 � Ebenfalls lieferbar:
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ISBN 978-3-95958-009-0

Wer andern  
eine Grube gräbt …
Ein weiteres Kapitel der DDR-Kriminalgeschichte:  
Sexualdelikte und ihre Aufklärung

So arbeitete die Kriminalpolizei – Erfahrungen und Erlebnisse  
des Kriminalisten Frank-Rainer Schurich

Exhibitionismus, Vergewaltigung, Lustmord: Frank-Rainer Schurichs Schilde-
rungen der spektakulärsten Sexualdelikte in der DDR beschreiben ein gesell-
schaftliches Phänomen, das jahrzehntelang vergessen und verdrängt werden 
sollte. Aber es gab sie natürlich dennoch auch in der DDR: das »Phantom mit 
der Taschenlampe«, das sich nachts mit auffälligen Kratzgeräuschen in die 
Schlafzimmer von Frauen schleicht, ihnen vom Fußende des Bettes aus ins 
Gesicht leuchtet – und Spermaspuren hinterlässt. Oder den »Würger im 
Schlosspark« Berlin-Buch, der ein elfjähriges Mädchen stranguliert, um sich 
sexuell zu stimulieren. 

Neben Tatschilderungen und Täterpsychogrammen berichtet der Autor 
über die polizeiliche Ermittlungsarbeit und die Verhöre von Opfern und 
Tätern. Die elf authentischen Kriminalfälle, die sich zwischen 1973 und 1989 
in Berlin zutrugen, lassen das Blut in den Adern gefrieren. Sie sind ein span-
nendes, erschütterndes und mitunter gruseliges Stück ostdeutscher Kriminal-
geschichte, das mit manchen überkommenen Vorstellungen aufräumt. 

  Originalausgabe

 � Der Autor steht für Lesungen und Veranstaltungen  
zur Verfügung

 � Wir werben in:   
     

Frank-Rainer Schurich 
Tödliche Lust 
Sexualstraftaten in der DDR

ca. 224 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 12,99 € [D]

Erscheinungstermin Juli

ISBN 978-3-95958-068-7

Frank-Rainer Schurich, Jahrgang 1947, lehrte 
als ordentlicher Professor für Kriminalistik an der 
Humboldt-Universität zu Berlin; seit 1994 ist er 
freier Autor. Um die Verbindung zur Praxis nicht 
zu verlieren, arbeitete er regelmäßig bei der 
Berliner Kripo. Er legte zahlreiche Publikationen 
vor, zuletzt bei Bild und Heimat Darauf können 
Sie Gift nehmen. Kleines Kuriositätenlexikon der 
Kriminalgeschichte (2013) und gemeinsam mit 
Remo Kroll Die Tote von Wandlitz und zwei wei­
tere authentische Kriminalfälle der DDR (2015).
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Band 31-33 im Paket

NUR 14,99 € 

Die Erfolgsserie 
geht weiter

	 Bislang über 260 000 verkaufte Exemplare 
Sparpaket Staffel 11

Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der     :  
Redaktionelle Berichterstattung und zahlreiche Anzeigen

 � Wir werben in:   

 � Fortsetzung folgt: Im Frühjahr 2017 kommt Staffel 12 zum 
gewohnt unschlagbaren Preis – bleiben Sie gespannt!

Henner Kotte 
Leipziger Heimsuchung 
und vier weitere Verbrechen

ca. 192 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-056-4

Eveline Schulze 
Mord in der Backstube 
und zwei weitere Fälle

ca. 224 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-057-1

Peter Niggl 
Die Kopf-ab-Morde 
und sieben weitere Fälle

ca. 224 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-058-8

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 11

ca. 640 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-059-5
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 � Umfangreiche Marketingaktionen

 � Premiere in Berlin und Lesereise in Vorbereitung

 � Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

 �� Wir werben in:   
     

Ein Kassierer verschwindet, ein russischer Mode-Investor wird ermordet. 
Kommissar Sven Tennat ermittelt in den Kreisen des Designers Francis Mor-
gan, dem Star am Himmel der Berlin Fashion Week. Nur haben die beiden 
Fälle überhaupt etwas miteinander zu tun? Und ist der kauzige Designer, der 
kaum sein Atelier verlässt und Informationen verschweigt, in die Sache ver-
wickelt oder ein Opfer der Ereignisse? Immer neue Verdächtige tauchen auf, 
darunter auch Tennats kleine Schwester Patricia. Bald wird der Kommissar so-
gar selbst beschuldigt, darin verstrickt zu sein. Wegen seiner eigenen Familien
geschichte – und weil er zu lange gewartet hat, vielleicht ein Leben lang. Nach 
und nach beginnt Tennat zu verstehen, dass er der Gegenwart nur Herr wer-
den kann, wenn er die Vergangenheit verstehen lernt.

Hans Kämmerers ausgeklügeltes Krimidebüt changiert meisterhaft zwi-
schen der einstigen und heutigen Modestadt Berlin und treibt ein kunstvolles 
Spiel mit dem Schein und Sein. Dabei bannt der Autor einstige Milieus und 
jetzige Kieze aufs Trefflichste in Worte und Bilder. Vor allem aber gelingt ihm 
ein atmosphärisch packender Krimi, in dem alle ein Geheimnis haben und je-
der der Mörder sein könnte. 

Ein raffinierter Krimi, der einen Bogen spannt von der heutigen Künstler
metropole zurück in die Zeit, als Berlin noch die Hauptstadt der DDR war

Vielversprechendes Krimidebüt!

Für Horst-Bosetzky-Fans

Hans Kämmerer 
Das rote Tuch 
Ein Berlin-Krimi

ca. 288 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-060-1

Hans Kämmerer, in Berlin geboren, als Jürgen 
Sparwasser das WM-Tor gegen die Bundesrepu-
blik schoss, ist Bassist der Band Chaplin. Er stu-
dierte Medienwissenschaft und arbeitete in 
unterschiedlichen Branchen als Projektmanager, 
Vertriebsleiter, Marketingberater oder Redak-
teur für Lifestyle-Themen. Das rote Tuch ist sein 
Debüt und Auftakt der Kommissar-Tennat-Reihe.

Der letzte Laufsteg in Berlin
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 � Der neue Band der mehrteiligen Reihe um Louis von Angern 
und Theodor Fontane

 � »Kurze, aber durchaus lesenswerte Zeitreise …  
überraschende Wendung bei der finalen Auflösung.«  
Jörg Kijansk, »Histo-Couch«, über Todeszeit

 �� Wir werben in: 
   

Berlin, 1892: Als Baron Oscar von Jouquieres, ein reicher Fabrikant und auf-
strebender Politiker, von einer Geschäftsreise zurückkehrt, erkrankt er an 
Cholera. Er hat sich in Hamburg angesteckt, in der Hansestadt grassiert eine 
Epidemie. Doch dank umfassender ärztlicher Pflege wird von Jouquieres wie-
der gesund. Einige Tage nach seiner Genesung erleidet er einen Unfall. An sei-
ner Kutsche bricht ein Rad. Wie durch ein Wunder bleibt er unverletzt. Nach 
einem Theaterbesuch trifft ihn der nächste Schicksalsschlag: Der Baron wird 
ausgeraubt. Es kommt zu einem Handgemenge, bei dem der Fabrikant mit 
einem Messer tödlich verletzt wird. Kriminalpolizei-Inspektor Louis von 
Angern untersucht den Raubmord. Von Anfang an hat er Zweifel, dass die 
Cholera-Infektion und der Kutschenunfall Zufälle waren. Er vermutet ein 
politisches Komplott. Theodor Fontane, von Angerns väterlicher Freund, 
ordnet die Indizien und erkennt schließlich die wahren Zusammenhänge, die 
weniger erhaben sind, als gedacht …

Wolf von Angern, Urenkel des Kriminalinspektors Louis von Angern, hat 
in Cholera die ihm überlieferten handschriftlichen Notizen des Polizisten in 
ein romanhaftes Geschehen gekleidet – ein unwiderstehliches Lesevergnügen! 

Unterhaltsamer und intelligenter Krimi aus dem Berlin  
des ausgehenden 19. Jahrhunderts

Zwischen Zilles »Milljöh« und Preußen-Prunk:  
atmosphärisch dicht und historisch korrekt

Mord in den Zeiten  
der Cholera 

Wolf von Angern 
Cholera 
Louis von Angern ermittelt 
Ein Fontane-Krimi

ca. 160 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-061-8

Wolf von Angern, geboren vor annähernd 
60 Jahren in Berlin, ist als Rechtsanwalt 
etwas außerhalb der Hauptstadt tätig. Dessen 
Urgroßvater Louis von Angern war vor 1914 
langjähriger Kriminalist bei der Berliner 
Polizei, ermittelte in Dutzenden schweren 
Verbrechen – und pflegte, weitgehend unbe-
merkt von der Öffentlichkeit, eine Freund- 
schaft zum berühmten Schriftsteller Theodor 
Fontane. Cholera ist nach Todeszeit (2015) der 
neue Band einer Krimireihe rund um Kriminal-
inspektor Louis von Angern.

 � Ebenfalls lieferbar: 

ISBN 978-3-95958-017-5
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 �� Berliner Landlust: die Uckermark ist für immer  
mehr Großstädter Sehnsuchtsort

 � Der Autor steht für Lesungen und Veranstaltungen  
zur Verfügung

 � Wir werben in:   

   

In Krähnack, einem Nest in der Uckermark, wird die Leiche eines buddhisti-
schen Mönchs im Teich gefunden. So etwas hätte der Berliner Hauptkommis-
sar Oeser in der brandenburgischen Provinz nicht erwartet. Als Teilnehmer 
eines Wochenendseminars aus ganz anderen Gründen in der Gegend, stellt er 
lieber Ermittlungen über das Dorf und seine Bewohner an. Wie so viele ost-
deutsche Ortschaften hat auch Krähnack in den letzten Jahren einige Verände-
rungen hinnehmen müssen: Viele jungen Leute sind weggezogen, dafür haben 
sich ausgeflippte Großstädter dort niedergelassen. Vor allem der Künstler und 
Schlossbesitzer Carlos Roda beansprucht eine wichtige Rolle in der Dorfge-
meinschaft. Doch nur einen Tag nach dem Mönch wird auch er in dem Teich 
tot aufgefunden. Liegt den Morden ein religiöses Motiv zu Grunde? Oder stört 
sich jemand an den schillernden Zugezogenen in Krähnack? Fragen, die Oeser 
keine Ruhe lassen. Und dann muss er sich auch noch mit der lästigen Journa-
listin Monika Abendroth herumschlagen …

Die Kulisse, vor der gemordet wird, ist beschaulich, aber dahinter lauern 
menschliche Dramen. Ralph Gerstenberg versteht es, mit feiner Ironie vom 
prallen Leben zu erzählen! 

Ein mitreißender Krimi, der mit viel Humor deutsch-deutsche 
Befindlichkeiten aufs Korn nimmt

Voll aus dem Leben: knorrige Dörfler, Wochenendstädter mit Bio-Wahn 
und dazwischen ein Kommissar mit harter Schale und weichem Kern

In der Tradition Georges Simenons und Friedrich Glausers

Ralph Gerstenberg 
Das Kreuz von Krähnack 
Ein Berlin-Brandenburg-Krimi

ca. 208 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-062-5

Ralph Gerstenberg, geboren 1964, ver
öffentlichte 1998 seinen ersten Kriminal
roman Grimm und Lachmund; es folgten 
weitere, zuletzt Feuer im Aquarium (2009), 
sowie Erzählungen, Reportagen, Hörbücher 
und Rundfunkfeatures. Unter dem Titel He 
shot me down gab er 2011 eine Anthologie  
mit Rock’n’Crime-Stories heraus. Er lebt als 
Schriftsteller, Journalist und manchmal als 
Singer/Songwriter in Berlin.

Mörderisches Landleben



Ralph Gerstenberg 
Das Kreuz von Krähnack 
Ein Berlin-Brandenburg-Krimi

ca. 208 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-062-5

Wolf von Angern 
Cholera  Louis von Angern ermittelt 
Ein Fontane-Krimi

ca. 160 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-061-8
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alle Bücher

12 ×  19 cm 

Broschur 

Mörderischer 
Osten
Berlin &  
Brandenburg

NEU 
Erscheinungs- 

termin  
August 

Jürgen Ebertowski 
Hungerkralle 
Ein Berlin-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-016-8

Wolf von Angern 
Todeszeit  Louis von Angern ermittelt  
Ein Fontane-Krimi

160 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-017-5

Richard Grosse 
Mordshochhaus  Ein Berlin-Krimi  
Kommissar Birchers erster Fall

592 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-014-4

Susanne Rüster 
Abgedreht 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-015-1

Hans Kämmerer 
Das rote Tuch 
Ein Berlin-Krimi

ca. 288 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-060-1

NEU 
Erscheinungs- 

termin  
August 

NEU 
Erscheinungs- 

termin  
August 

Novi-Paket:
3 Titel à 4 Exemplare:
 •	 12 Monate RR
 •	 45 % Rabatt
 •	 60 Tage Valuta 
 •	 30 Tage Ziel

Bestellnummer: 96019
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Backlist-Paket:

7 Titel à 3 Exemplare:
 •	 12 Monate RR
 •	 45 % Rabatt
 •	 60 Tage Valuta 
 •	 30 Tage Ziel

Bestellnummer:  
96020

Bettine Reichelt 
Tendenz steigend 
Ein Chemnitz-Krimi

144 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-018-2

Henner Kotte 
Blutige Felsen  Kriminalstories aus  
der Sächsischen Schweiz

192 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-497-5

Henner Kotte 
Blutiges Erz  Kriminalgeschichten  
aus dem Erzgebirge

176 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-020-5

Christine Sylvester 
Neue Meister, alte Sünden  Ein Dresden-Krimi 
Kökkenmöddingers erster Fall

224 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-496-8

Georg Stern 
Denkmalsturz  Ein Leipzig-Krimi 
Katja Friedrichs erster Fall

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-499-9

Jetzt bestellen:

Klaus Blume 
Das Geheimnis von Leuna 
Ein Saale-Krimi

144 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-043-4

Daniela Wander 
Aufruhr in Wittenberg 
Ein historischer Luther-Krimi

352 Seiten · 12,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-495-1

Bild und Heimat  33

Deko-Paket gratis:  
»Mörderischer Osten«  
bestehend aus: Leinenbeutel  
mit Aufdruck »Mörderischer  
Osten« (10 Stück) und Lese- 
zeichen (2 VPE = 100 Stück) 

Bestellnummer:  
96021

Christine Sylvester 
Adel verzichtet  Ein Dresden-Krimi 
Kökkenmöddingers zweiter Fall

192 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-042-7

alle Bücher
12 ×  19 cm 
Broschur 

Peter Braukman 
Liebesgrüße aus Meißen 
Ein Sachsen-Krimi

192 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-019-9

Diese Konditionen gelten bis zum 31. 12. 2016.

Klaus Möckel 
Eine lästige Leiche 
Ein Dresden-Krimi

224 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-498-2

Heike Köhler-Oswald 
Mörder lauf Galopp 
Ein Thüringen-Krimi

160 Seiten · ca. 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-044-1

Mörderischer  
Osten
Sachsen 

Mörderischer  
Osten
Thüringen

Mörderischer  
Osten
Sachsen- 
Anhalt
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In einem Land vor unserer Zeit

 � Mit: »Drei Nüsse für Aschen-
brödel«, »Das Goldene Spinnrad«, 
»Der Nimmersatt«, »Die Lang- 
nase«, »Goldmarie«, »Die sieben 
Raben«, »Die drei goldenen 
Federn«, »Vom Windkönig« u. a.

 � Wir werben in:   
   

 

 � Ebenfalls lieferbar:  
ISBN 978-3-95958-024-3

Wie alle Kulturen der Welt verfügen auch die Tschechen und 
Slowaken über einen reichen Märchenschatz. Diese Kollektion 
der beliebtesten und bedeutendsten tschechischen und slowa-
kischen Volksmärchen, gesammelt nach dem Vorbild der Brüder 
Grimm, präsentiert sie gemeinsam mit zauberhaften Illustra
tionen von Artuš Scheiner. Die Geschichten von Aschenbrödel, 
dem unerschrockenen Kater Mikesch, Krabat, von den zwölf 
Monaten und Prinzessin Goldhaar wecken bei Erwachsenen Er-
innerungen an früher und lassen Kinderaugen stahlen – ein 
Lesevergnügen für die ganze Familie!

Aufwendig gestaltetes Geschenkbuch für Groß und Klein

Wunderbarer Erzählstoff zum Vorlesen und Zuhören

Mit herrlichen Illustrationen und  
einem kundigen Nachwort

Dennis Grabowsky 
Noemi Franeková (Hrsg.) 
Die schönsten tschechischen  
und slowakischen Märchen 
Mit Illustrationen von Artuš Scheiner

ca. 192 Seiten 
17 × 24 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-066-3

»Die Gedanken sind frei« …
… und über 300 weitere Lieder aus dem alten deutschen Volksschatz 

Extra: CD mit elf von Johannes Kalpers stimmungsvoll eingesungenen Liedern

Wertig gestalteter Band mit Noten

Die schönsten  
deutschen Volkslieder

Mit CD von Johannes Kalpers

ca. 320 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
mit Abbildungen

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-063-2

Von »Am Brunnen vor dem Tore« über »Es klappert die Mühle« bis 
hin zu »Zwischen Berg und tiefem, tiefem Tal« – wer kennt nicht die 
jahrhundertealten Weisen, die von Generation zu Generation über-
liefert werden? Doch wer von uns beherrscht sie wirklich bis zur 
letzten Strophe? Der vorliegende Band bietet nicht nur Texte und 
Noten von über 300 beliebten Volksliedern, sondern auch etwas 
fürs Ohr: Auf der beiliegenden CD interpretiert der bekannte Tenor 
Johannes Kalpers elf der schönsten Volksweisen. Ein unentbehr
liches Hausbuch der Musik für die ganze Familie!

 � Attraktives Preis-Leistungs-
Verhältnis

 � Wir werben in:    
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»Dann frag ich halt Oma & Opa!«

Christian Habicht, geboren 1962 in 
Jena, ist seit 2006 freiberuflich als 
Illustrator und Cartoonist für ver-
schiedene Zeitungen und Magazine 
tätig. Der Vater zweier Töchter 
gestaltet neben zahlreichen Haus-
aufgabenheften auch Bastelblöcke, 
Ausmalhefte, Stickerhefte, Puzzle-
bücher sowie Schultüten. Für seine 
Arbeiten wurde er mehrfach ausge-
zeichnet. Zuletzt bei Bild und Hei-
mat: Lehrer (2016).

Noch einmal das Baby im Kinderwagen spazieren fahren oder 
mit dem Nachwuchs Eis essen und toben – wie herrlich ist 
doch das Großelterndasein! Zumal man den Erziehungsauftrag 
getrost den eigenen Kindern überlassen darf. Doch so ganz 
ohne Tücke geht es auch in diesem neuen Lebensabschnitt 
nicht zu … 

In 75 Cartoons nimmt Christian Habicht Wohl und Wehe 
von frischgebackenen Omas und Opas aufs Korn, gibt augen-
zwinkernd Tipps im Umgang mit den Kleinen – und liefert 
nicht zuletzt eine amüsante Lektüre, um die Zeit zwischen 
zwei Enkelbesuchen zu verkürzen!

75 farbige Cartoons vom beliebten Zeichner Christian Habicht 

Das perfekte Geschenkbuch für Großeltern!

Christian Habicht 
Durchkommen als Oma & Opa 
Cartoons

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Juli

ISBN 978-3-95958-064-9

Lachen ist die beste Medizin!

Mario Lars, das ist Roland Regge-
Schulz, lebt unweit von Schwerin als 
Grafiker, Journalist, Zeichner und Autor. 
Er veröffentlicht im Eulenspiegel, der 
Sächsischen Zeitung, der Schweriner 
Volkszeitung sowie auf Spiegel Online. 
Zuletzt bei Bild und Heimat: Achtung, 
Rentner! Cartoons aus der wundersamen 
Welt der Senioren (2016). Mehr auf  
www.farbfiguren.de

75 Karikaturen über die natürliche Verfasstheit von Körper und Geist

Das ideale Geschenkbuch!

Mario Lars 
Gesundheit! 
Cartoons über angeschlagene Ärzte  
und abgebrühte Patienten

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-065-6

»Manchmal hilft nur noch: Zähne hoch und den Kopf zusammen-
beißen«, wusste schon Heinz Erhardt den Wehwehchen des Lebens 
zu begegnen. Ähnlich humorvoll sieht es Mario Lars. Verschenkte 
Herzen und diskrete Gehirnamputierte, Ärzte, die voller sind als ihr 
Wartezimmer, Wiedergeburt auf dem OP-Tisch und Abhörskandale 
auf der Couch – durchaus vorstellbar, dass die Wirklichkeit in den 
Praxen und Kliniken fast so absurd ist wie in Lars’ Cartoons. Jeden-
falls sind sie ein probates Mittel gegen schlechte Laune, Lachkrämpfe 
als Nebenwirkung nicht ausgeschlossen.

 � Wir werben in: 
    

   

 � Ebenfalls lieferbar:  
ISBN 978-3-95958-022-9

 � Wir werben in:   
   

 

 � Ebenfalls lieferbar:  
ISBN 978-3-95958-023-6
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Wenn plötzlich jeder Satz  
mit »Früher« beginnt …

So sind sie, unsere heutigen Rentner: finanziell unabhängig, 
braungebrannt, sportlich aktiv – und sie äußern gern unver-
blümt ihre Meinung. Ob beim Arztbesuch, beim Spaziergang 
im Stadtpark oder im Schnellrestaurant: im Ruhestand genießt 
der Mensch Narrenfreiheit. 

Und niemand weiß die alten Herrschaften so originell und 
sympathisch zu karikieren wie Cartoonist Mario Lars. Dieser 
witzige und dabei nie diffamierende Cartoonband richtet sich 
an alle, die gern herzhaft lachen – auch und vor allem über sich 
selbst.

75 Karikaturen über die lieben Alten zum Schmunzeln und Lachen

Das optimale Geschenkbuch!

Mario Lars 
Achtung, Rentner! 
Cartoons aus der wundersamen  
Welt der Senioren

80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-035-9

Wie nennt man jemanden, der  
redet und redet und keiner hört zu?

 � 75 Cartoons  
durchgehend in Farbe 

 � Der Autor steht für  
Veranstaltungen zur Verfügung

 � Wir werben in:   
     

 

Heitere Cartoons über den unliebsamen Beruf des Paukers 

Das erstklassige Geschenkbuch!

Christian Habicht 
Lehrer 
Cartoons 

80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

noch nicht angekündigt

ISBN: 978-3-95958-045-8

»Gott weiß alles, der Lehrer weiß es besser!« Welch Traumberuf: 
täglich frei, dauernd Ferien und dazwischen Pause! Da das Lehrerda-
sein allerdings durch giftige Kollegen, überambitionierte Eltern und 
die bloße Existenz des gemeinen Schülers als solchem auch so man-
che Tücke mit sich bringt, hilft nur noch guter Humor! Und den gibt 
es hier: Christian Habicht liefert mit gewohnt treffsicherem Stift 
ungeahnte Einblicke in die Lehrerseele. Ein herrlich freches Vergnü-
gen für Lehrer und alle, die es mal waren, es noch werden wollen … 
oder unter ihnen leiden müssen.

 � Durchgehend in Farbe 

 � Der Autor steht für  
Veranstaltungen zur Verfügung

 � Wir werben in:   
     

 



  je 128 Seiten

 � 17 × 24 cm · gebunden 

  durchgehend vierfarbig

  9,99 € [D]

Ostberlin 
Damals & heute

ISBN 978-3-95958-029-8

Dresden damals & heute 
Der ehemalige Bezirk 1952–2015

ISBN 978-3-95958-030-4

Die Wismut 
Damals & heute  Mit Fotografien von Frank Schenke 

ISBN 978-3-95958-031-1

Opa, erzähl mir von der DDR 
Die Erinnerungen eines Lebens

ISBN 978-3-95958-027-4

Oma und Opa, erzählt mir von der DDR 
Ein Schatz voller Erinnerungen 

ISBN 978-3-95958-028-1

Oma, erzähl mir von der DDR 
Die Erinnerungen eines Lebens

ISBN 978-3-95958-026-7

Es war  
� einmal 

     in der    DDR   

Hochwertig 
gestaltete 
Bildbände 
zum attraktiven Preis

  je 112 Seiten

  21 × 26 cm · gebunden 

 � durchgehend vierfarbig

  9,99 € [D]

40	 Bild und Heimat Bild und Heimat  41



Bild und Heimat  4342	 Bild und Heimat

  je 64 Seiten

 � 17 × 22 cm · gebunden 

 � durchgehend vierfarbig

  9,99 € [D]

Sparpaket  
Staffel II  
Band 4–6 

Sparpaket  
Staffel III  
Band 7–9 

alle Bücher
12 × 19 cm 
Broschur 

Wolfgang Swat 
Die gepfählte Frau 
und zwölf weitere Verbrechen

208 Seiten · 5,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-012-0

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 

Band 28–30 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-041-0

Tatort DDR. 
Krimiklassiker aus dem Osten 

Band 4–6 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-432-6

Tatort DDR. 
Krimiklassiker aus dem Osten 

Band 7–9 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-448-7

Berndt Marmulla 
Ein Mord wie im Kino 
und zwei weitere Fälle

144 Seiten ·5,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-011-3

Hans Pfeiffer 
Mörder in Weiß 
und dreizehn weitere Fälle

256 Seiten · 5,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-010-6

SPARPAKET STAFFEL X

 BAND 28-30

Unser Jahrgang 1945 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-458-6

Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-005-2

Unser Jahrgang 1955 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-459-3

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-006-9

Unser Jahrgang 1965 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-460-9

Unser Jahrgang 1966 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-007-6

Unser Jahrgang 1976 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-008-3
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Die schönsten russischen Märchen 
Mit Illustrationen von Iwan Bilibin

192 Seiten · 17 × 24 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-024-3

Palast der Republik 
Eine Zeitreise in Bildern

128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
9,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-95958-001-4

Marc Kayser 
Große Freiheit Ost 
Auf der B96 durch ein wildes Stück Deutschland

192 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebunden 
14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-000-7

Ostdeutschland um 1900 
144 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
9,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-86789-484-5

Mario Lars 
Angelas Welt 
Cartoons aus der Merkelrepublik 
Deutschland

80 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-022-9

Hans-Jörg Uther (Hrsg.) 
Die schönsten Märchen und  
Geschichten zur Weihnachtszeit
160 Seiten · 12,5 × 21 cm ·  
gebunden · reich illustriert 
7,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-86789-457-9

Die besten Weihnachtswitze 
… denn Humor ist,  
wenn man trotzdem lacht

96 Seiten · 12 × 19 cm ·  
Broschur · illustriert  
5,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-021-2

Rentnerwitze 
… denn alles, was Spaß macht,  
hält jung

96 Seiten · 12 × 19 cm ·  
Broschur · illustriert · 5,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-602-3

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken!
48 Seiten · 14 × 14 cm · gebunden 
5,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-023-6

Erich Schmitt 
Das große Erich-Schmitt-Buch
416 Seiten · 22,2 × 16,8 cm · Broschur 
10,– € [D] 
ISBN 978-3-86789-424-1

Mario Lars 
Du hast dir doch Geld gewünscht 
Cartoons über den schnöden Mammon

80 Seiten · 16,8 × 22,2 cm · Broschur 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-488-3 

1000  
Cartoons

NUR  
10,– €

Cornelia und Jürgen Schwenkenbecher 
Mord an der Pferdewirtin 
und zwölf weitere Kriminalfälle  
aus dem Osten

192 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
12,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-490-6

Siegfried Schwarz 
Der Makronenmord 
und sechs weitere authentische  
Kriminalfälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
12,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-489-0

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich 
Tötungsdelikt Gisela G. 
und zwei weitere authentische  
Kriminalfälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
12,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-036-6

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich 
Die Tote von Wandlitz 
und zwei weitere authentische  
Kriminalfälle aus der DDR

208 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
12,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-009-0

Klaus Ungerer 
Der weinende Mörder 
28 Straffälle aus dem  
Berliner Kriminalgericht Moabit

160 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
12,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-037-3

Weitere Top-Titel
AUS UNSERER BACKLIST
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Das Lexikon der ostdeutschen  
Stadtnamen 
Eine heitere Ortskunde  
von Anklam bis Zwickau

96 Seiten · 12 × 19 cm · Broschur 
7,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-485-2

Unsere schöne Heimat
128 Seiten · 26 × 21 cm · gebunden 
durchgehend in Farbe 
14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-437-1

Hans-Jürgen Horn 
Unser täglich Brot 
Alltag in der DDR. Fotografien  
1949–1959

144 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-440-1

Jan Hofer (Hrsg.) 
Was haben Sie gemacht,  
als die Mauer fiel?  Prominente  
aus dem Osten erinnern sich

240 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebunden  
14,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-86789-450-0

Frank-Rainer Schurich 
Darauf können Sie Gift nehmen 
Kleines Kuriositätenlexikon  
der Kriminalgeschichte

96 Seiten · 12 × 19 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-422-7

Henner Kotte 
Um Kopf und Kragen 
Unbekannte Fälle aus dem  
Kuriositätenkabinett der Kriminalistik

144 Seiten · 12 × 19 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-442-5

Wolf-Dietger Machel 
Berliner Schienennahverkehr 
Straßenbahn, U-Bahn, S-Bahn, Obus

176 Seiten · 17 × 22 cm · Broschur 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-415-9

Statt  
14,99 € jetzt

NUR  
9,99 €

KATZEN 
Die wundersame Welt  
des Harry Whittier Frees

80 Seiten · 21 × 21 cm · Duoton · gebunden 
9,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-86789-462-3

Alexander Stingl 
WOMEN  Fotografien

160 Seiten · 24 × 28 cm · gebunden 
durchgeh. vierfarbig mit 150 Fotografien 
29,95 EUR [D] 
ISBN 978-3-86789-461-6

Akt in der DDR 
Eine Retrospektive

144 Seiten · 21 × 26 cm  
Duoton · gebunden 
14,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-449-4

Angelika und Frank Schenke 
Aktfotografie 
1965–1989 

80 Seiten · 21 × 26 cm 
Duoton · gebunden 
9,99 € [D] · ISBN: 978-3-95958-025-0

Günter Gueffroy 
Nur zum Vergnügen 
Fotografien 1971–1990

144 Seiten · 21 × 26 cm · geb. mit SU · 
durchgehend in Farbe 
9,99 € [D] · ISBN 978-3-86789-441-8

Statt  
19,95 € jetzt

NUR  
9,99 €

Gisela Griepentrog (Hrsg.) 
Brandenburgische Sagen
278 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebunden 
mit vielen Illustrationen 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-456-2

Hans-Jörg Uther (Hrsg.) 
Sächsische Sagen
304 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebunden 
mit vielen Illustrationen 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-455-5

Helge Scholz 
Modellbahnträume  
Deutsche Reichsbahn  
in H0
128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-408-1

Statt  
19,99 € jetzt

NUR  
9,99 €

Christin May 
Die Süße mit der großen Klappe 
Helga Hahnemann. Die Biographie

192 Seiten · 12,5 × 21 cm · Klappen
broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-423-4

Helge Scholz 
Modellbahnträume  
Deutsche Reichsbahn  
in TT
128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-416-6

Statt  
19,99 € jetzt

NUR  
9,99 €

Wolfgang Lippert / Peter Ibe 
Die wilde Elbe 
Lebensader und Naturlandschaft

192 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
19,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-482-1

Klaus Behling 
Geheimnisse eines versunkenen  
Landes  Kurzweilige Anekdoten  
aus dem DDR-Zettelkasten

336 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-486-9

Tilo Köhler 
»Seht wie wir gewachsen sind« 
Eine kurzweilige Kulturgeschichte  
der frühen DDR

304 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur ·  
mit zahlreichen Abbildungen 
€ 14,99 [D] 
ISBN 978-3-86789-201-8

Karl-Heinz Bommhardt 
Die Wismut am Königstein 
Uranbergbau in der Sächsischen 
Schweiz. Ein unbekanntes Kapitel

400 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
14,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-487-6

Margarete Braungart 
Und Mutter kocht die Klöß’ 
Thüringer Heimwehküche 
Geschichten, Gedichte und Gerichte

128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
14,99 EUR [D] 
ISBN 978-3-95958-032-8

Statt  
14,99 € jetzt

NUR  
9,99 €


